(۲) مسلمانوں کی عورت اور اولاد کی خصوصاً مذہبی و فرائض کی تعلیم کرنا۔
(۳) گورنٹ اور مسلمانوں کے تعلقات کی نگہداشت کرنا۔
قواعد و ضوابط
(۱) قیمت بہر حال ہنگی آئی پاسی
(۲) ہر رنگ خط و قلم و پاپر ہرگز
(۳) تمام اخباروں کے مضامین شایع ہونے سے قبل جمعہ صبح ہونگی۔

**یوم جمعہ مورخہ ۵ بیچ الاول ۱۳۲۵ ہجری المقدس مطابق ۱۹ اپریل ۱۹۰۷ء**

**کرنش قادیانی اور ہم**

ادھر آئیے ہر ہزار میں + توتیر آزاہم جگہ آزاد میں

۱- بیچ کے قادیانی اخبار اکبر میں ایک مضمون نکلا تھا کہ ثناء اللہ تبارکی قسم کھائے کہ مرزا صاحب قادیانی کا کوئی ایہام ثابت نہیں۔ اسکا جواب ۲۹- بیچ کے اہل حدیث میں دیا گیا تھا کہ ہم قسم کھائے کہ بیچ میں۔